АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2020   № 2369-  па

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
25.05.2015 №  1248-па  «Об
утверждении Порядка конкурсного
отбора  организаций,  образующих
инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  преамбулу  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  25.05.2015  №  1248-па  «Об  утверждении  Порядка
конкурсного  отбора  организаций,  образующих  инфраструктуру  поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа «Город
Южно-Сахалинск» (далее - постановление) изменение, заменив слова и цифры
«от  06.08.2014  №  1411-па  «Об  утверждении  муниципальной  Программы
«Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  словами  и  цифрами
«Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па «Об утверждении муниципальной
программы  «Экономическое  развитие  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2020-2025 годы».

2.  Внести  в  Порядок  конкурсного  отбора  организаций,  образующих
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденный постановлением
(далее — Порядок), следующие изменения:

2.1.  В  пункте  1.1  слова  и  цифры  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на

2
2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города  от
06.08.2014  № 1411-па  (далее  — Программа)»  заменить  словами  и  цифрами
«Экономическое  развитие  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2020-2025  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 25.07.2019 № 2190-па».

2.2. В пункте 1.2 слова «и развития» заменить словом «субъектов», слово
«мэра» заменить словом «администрации», слова и цифры «от 26.06.2009 №
1127» исключить.

2.3. Пункт 1.6 после слова «развития» дополнить словом «аппарата».
2.4. Пункт 1.7 исключить.
2.5. В пункте 2.1:
2.5.1. Абзацы 3, 4, 6 изложить в следующей редакции соответственно:
«-  отсутствие  неисполненной  обязанности  по  уплате  налогов,  сборов,

страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих  уплате  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- выплата заработной платы работникам не ниже размера, установленного
законодательством Российской Федерации (для Заявителей, имеющих наемных
работников);

-  Заявитель  не  находится  в  процессе  реорганизации,  ликвидации,  в
отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Заявителя не
приостановлена  в  порядке,  предусмотренном  законодательством  Российской
Федерации;».

2.5.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«-  отсутствие  нарушений  исполнения  обязательств  по  заключенным

муниципальным контрактам и договорам аренды муниципального имущества,
и  сведений  о  Заявителе  в  реестре  недобросовестных  поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля
в сфере закупок.».

2.6. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2.  Основаниями  для  отказа  Заявителю  на  включение  в  Перечень

являются:
-  несоответствие  представленных  Заявителем  документов  требованиям

пункта 3.2 Порядка или непредставление (предоставление не в полном объеме)
указанных документов;

- недостоверность представленной Заявителем информации;
- несоответствие Заявителя требованиям пункта 2.1 Порядка;
- невыполнение порядка и условий включения в Перечень.».
2.7. Подпункт 3.2.4 изложить в следующей редакции:
«3.2.4.  Справку  об  исполнении  налогоплательщиком  (плательщиком

сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по
уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (код по

3
КНД 1120101), выданную налоговым органом не ранее чем за 30 дней до даты
подачи документов в Уполномоченный орган;».

2.8. Абзац 3 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«- предоставления документов и информации, которые в соответствии с

нормативными  правовыми  актами  Российской  Федерации  находятся  в
распоряжении  государственных  органов  власти,  органов  местного
самоуправления,  за  исключением документов, указанных в подпунктах 3.2.1,
3.2.3, 3.2.5, 3.2.6 Порядка.».

2.9. В подпункте 3.3.2:
2.9.1.  В  абзаце  1  слова  «в  установленном  законодательством  порядке»

заменить  словами  «в  порядке  межведомственного  взаимодействия  в
соответствии с законодательством Российской Федерации».

2.9.2. Абзац 2 исключить.
2.10. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2.  Заявитель  вправе  обжаловать  действие  (бездействие)  и  решения,

принятые в ходе выполнения настоящего Порядка, в досудебном порядке путем
обращения к мэру города по адресу: 693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Ленина,
д.  173,  электронная  почта:  secretary@yuzhno-sakh.ru,  или  директору
Департамента  экономического  развития  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска по адресу: 693000, г. Южно-Сахалинск, ул. Карла Маркса,
д. 23, электронная почта der@yuzhno-sakh.ru.».

2.11.  Пункт  6.3  после  слова  «лично»  дополнить  словами  «,  в  форме
электронного документа».

3. В приложении № 1 к Порядку:
3.1. Текст «Настоящей Заявкой подтверждаем, что в отношении

____________________________________________________________________
____________________________________________________________________

(наименование Заявителя)
не  проводится  процедура  ликвидации,  банкротства,  деятельность  не
приостановлена.  Организация  не  имеет  задолженности  перед  налоговыми
органами  по  налоговым  платежам  и  иным  обязательным  платежам  в
бюджетную  систему  Российской  Федерации,  выплачивает  заработную  плату
работника  в  размере  не  ниже  минимально  установленного  в  Сахалинской
области  в  соответствии  с  соглашением  о  минимальной  заработной  плате  в
Сахалинской  области.  Гарантируем  достоверность  представленной  нами  в
заявке  информации  и  подтверждаем  право  Уполномоченного  органа
запрашивать в органах власти и у упомянутых в настоящей заявке юридических
и   физических  лиц  информацию,  уточняющую  представленные  нами  в  ней
сведения.  Я  даю  согласие  Уполномоченному  органу  на  обработку,
распространение и использование моих персональных данных, а также иных
данных,  которые необходимы для оценки настоящей Заявки,  в  том числе на
получение из соответствующих органов необходимых документов.» заменить

4
текстом следующего содержания:

«Настоящим подтверждаю следующие сведения в отношении Заявителя
по состоянию на дату подачи документов:

-  зарегистрирован  в  установленном  порядке  либо  имеет  состоящие  на
налоговом учете в городе Южно-Сахалинске филиалы или представительства и
осуществляет  деятельность  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» в качестве юридического лица не менее одного года;

-  предоставляет отчетность в федеральные органы налоговой службы и
статистики  в  порядке  и  случаях,  предусмотренных  законодательством
Российской Федерации;

- обладает необходимыми лицензиями и сертификатами в соответствии с
действующим законодательством;

-  не  имеет  неисполненной  обязанности  по  уплате  налогов,  сборов,
страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,  подлежащих  уплате  в
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

-  выплачивает  заработную  плату  работникам  не  ниже  размера,
установленного  законодательством  Российской  Федерации  (для  Заявителей,
имеющих наемных работников);

- не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него
не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации;

-  не  имеет  нарушений  исполнения  обязательств  по  заключенным
муниципальным контрактам и договорам аренды муниципального имущества,
сведения о Заявителе отсутствуют в реестре недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей), ведение которого осуществляется федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление контроля
в сфере закупок.

Гарантируем  полноту  и  достоверность  представленных  документов,
информации  и  сведений,  а  также  подтверждаем  согласие  на  право
Уполномоченного  органа  на  обработку  (включая  сбор,  систематизацию,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  использование,
распространение  (в  том  числе  передачу),  обезличивание,  блокирование  и
уничтожение)  своих  персональных  данных  и  иных  сведений,  указанных  в
настоящей заявке и прилагаемых документах, которые необходимы для участия
в конкурсном отборе, в том числе на получение из уполномоченных органов
государственной власти и местного самоуправления необходимых документов,
сведения и информации.».

3.2.  В  пункте  3  таблицы,  следующей  за  текстом  «К  настоящей  заявке
прилагаются  документы  согласно  описи  на  _____  стр.»  слова  «Справка  об
исполнении  налогоплательщиком  (плательщиком  сбора,  налоговым  агентом)
обязанности по уплате налогов, сборов, пеней, штрафов» заменить словами и
цифрами «Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора,

5
плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (код по КНД
1120101)».

4. В приложении № 4 к Порядку:
4.1.  В  наименовании  соглашения  слова  и  цифры  «Программы

«Поддержка  и  развитие  малого  и  среднего  предпринимательства  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015-2020  годы»  заменить  словами
«муниципальных программ (подпрограмм) по поддержке и развитию малого и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.2. В преамбуле соглашения:
4.2.1.  Слова  и  цифры  «мэра  города  Южно-Сахалинска  от  26.06.2009

№ 1127  «Об  утверждении  перечня  организаций  инфраструктуры  поддержки
малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  заменить  словами  «администрации  города  Южно-
Сахалинска от _________ № _________ «Об утверждении Перечня организаций
инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск».

4.2.2.  Слова  и  цифры  «Программы  «Поддержка  и  развитие  малого  и
среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2015-2020  годы»,  утвержденной  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 06.08.2014 № 1411-па (далее — Программа),» заменить
словами «муниципальных программ (подпрограмм) по поддержке и развитию
малого  и  среднего  предпринимательства  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» (далее — муниципальные программы (подпрограммы))».

4.3.  По  тексту  соглашения  слово  «Программа»  заменить  словами
«муниципальные программы (подпрограммы)» в соответствующих падежах.

4.4. Абзац 1 раздела 3 считать пунктом 3.1.
4.5.  В  пунктах  3.1,  4.6  слова  и  цифры  «Перечня  организаций

инфраструктуры  поддержки  малого  и  среднего  предпринимательства
городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденного постановлением
мэра города Южно-Сахалинска от 26.06.2009 № 1127 «Об утверждении перечня
организаций  инфраструктуры  поддержки  малого  и  среднего
предпринимательства  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  заменить
словами «Перечня организаций инфраструктуры поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденного  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от
_________ № _________».

4.6. В пункте 4.4 слова и цифры «и действует до 31.12.2020.» заменить
словами  «на  срок  действия  муниципальной  программы  (подпрограммы),  в
период реализации которой оно заключено. Действие настоящего Соглашения
продлевается  на  период  действия  очередной  муниципальной  программы
(подпрограммы) в случае ее принятия.».

6
5. Опубликовать настоящее постановление администрации города в газете

«Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

6. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук